ПРОТОКОЛ  № 1
заседания городского методического объединения воспитателей групп младшего и среднего возраста от 26.11.2021 г.
«Познавательно-речевое развитие младших дошкольников в разных видах деятельности».
 (дистанционный формат проведения)
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: присутствовали педагоги и ст. воспитатели ДОУ г. Дубна, всего 47 человек.

Повестка:
1. Приветственное слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой Ирины Александровны.
2. Вступительное слово руководителя ГМО Гетьман Галины Васильевны.
3. Выступление и обсуждение опыта работы Россомагиной Марины Алексеевны, воспитателя высшей квалификационной категории ДОУ № 18, показ видеофильма «Развиваем речь, играя. Посиделки у камина».
4. Выступление и обсуждение опыта работы Мошковой Анны Владимировны, воспитателя высшей квалификационной категории ДОУ № 22, с темой «Познавательно-речевое развитие дошкольников средствами музейной педагогики», показ презентации педагогического опыта.
5. Выступление и обсуждение опыта работы Герасимовой Ольги Николаевны, воспитателя высшей квалификационной категории ДОУ № 14 (корпус «Росинка»), с темой «Метод интервьюирования как средство развития речи младших дошкольников», показ видеофильма.
6. Заключительное слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой Ирины Александровны и руководителя ГМО Гетьман Галины Васильевны.

Решили:
1.  Строить работу по познавательно речевому развитию детей младшего и среднего дошкольного возраста в соответствии с требованиями развивающего обучения и воспитания в ДОУ и ФГОС ДО.
1.  Отметить представленный опыт коллег как интересный, полезный и познавательный.
1. Использовать в практике работы модели и схемы, представленные педагогами по развитию связной речи у детей.
1. Пополнять предметно - развивающую среду для проведения дидактических игр по развитию речи для детей младшего и среднего возраста.
1. Включить в план последующих заседаний ГМО тему речевого развития младших и средних дошкольников в разных видах деятельности, как одну и актуальных, и важных тем на пути становления речи у ребенка и активного общения с окружающими людьми.

Руководитель
ГМО воспитателей групп младшего и среднего возраста:    ____________   (Гетьман Г.В.)
Секретарь:                                                                 ___________               (Гетьман Г.В.)

26.11.2021 г.

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания городского методического объединения

воспитателей

групп младшего и

среднего возраста

от 26.11.2021

г.

«

Познавательно

-

речевое развитие младших дошкольников в разных видах

деятельности

».

(дистанционный формат проведения)

Присутствовали:

присутствовали педагоги и ст. воспитатели ДОУ

г. Дубна

, всего 47

человек

.

Повестка:

1.

Приветственное слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой

Ирины Александровны.

2.

Вступительное слово

руководителя

ГМО

Гетьман Галины Васильевны.

3.

Выступление

и обсуждение опыта работы

Россомагиной Марины Алексеевны,

воспитателя высшей квалификационной категории ДОУ № 18

, показ видеофильма

«Развиваем речь, играя

. Посиделки у камина».

4.

Выступление

и обсуждение опыта работы

Мошковой Анны Владимировны,

воспитателя

высшей квалификационной категории ДОУ № 22

, с темой

«Познавательно

-

речевое развитие дошкольников средствами музейной

педагогики»

,

показ презентации педагогического опыта.

5.

Выступление

и обсуждение опыта

работы

Герасимовой Ольги Николаевны,

воспитателя высшей квалификационной категории

ДОУ № 14 (корпус «Росинка»)

,

с темой

«Метод интервьюирования как средство развития речи младших

дошкольников»

, показ видеофильма.

6.

Заключительное

слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой

Ирины Ал

ександровны

и

руководителя

ГМО

Гетьман Галины Васильевны

.

Решили:

1.

Строить работу по познавательно речевому развитию детей младшего и среднего

дошкольного возраста в соответствии с требованиями развивающего обучения и

воспитания в ДОУ и ФГОС ДО.

2.

Отметить

представленный опыт коллег как интересный

, полезный

и

познавательный.

3.

Использовать в практике работы модели и схемы, представленные педагогами по

развитию связной речи у детей.

4.

Пополнять предметно

-

развивающую среду для проведения дидактических игр по

р

азвитию речи для детей младшего и среднего возраста.

5.

Включить в план последующих

заседаний ГМО

тему

речевого развития младших и

средних

дошкольников в разных видах деятельности

, как одну и актуальных, и

важных тем на пути становления речи у ребенка и акти

вного общения с

окружающими людьми.

Руководитель

ГМО воспитателей групп

младшего и среднего возраста:

____________

(

Гетьман Г.В.

)

Секретарь:

______

_____

(

Гетьман Г.В.

)

26.11.2021

г.

ПРОТОКОЛ  № 1   заседания городского методического объединения  воспитателей  групп младшего и  среднего возраста   от 26.11.2021   г.   « Познавательно - речевое развитие младших дошкольников в разных видах  деятельности ».     (дистанционный формат проведения)   Присутствовали:  присутствовали педагоги и ст. воспитатели ДОУ   г. Дубна , всего 47  человек .     Повестка:    1.   Приветственное слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой  Ирины Александровны.   2.   Вступительное слово  руководителя  ГМО   Гетьман Галины Васильевны.   3.   Выступление   и обсуждение опыта работы  Россомагиной Марины Алексеевны,  воспитателя высшей квалификационной категории ДОУ № 18 , показ видеофильма  «Развиваем речь, играя . Посиделки у камина».   4.   Выступление   и обсуждение опыта работы   Мошковой Анны Владимировны,  воспитателя   высшей квалификационной категории ДОУ № 22 , с темой  «Познавательно - речевое развитие дошкольников средствами музейной  педагогики» ,   показ презентации педагогического опыта.   5.   Выступление   и обсуждение опыта  работы   Герасимовой Ольги Николаевны,  воспитателя высшей квалификационной категории  ДОУ № 14 (корпус «Росинка») ,  с темой  «Метод интервьюирования как средство развития речи младших  дошкольников» , показ видеофильма.   6.   Заключительное  слово участникам ГМО куратора ГМО, методиста ЦРО Сизовой  Ирины Ал ександровны   и  руководителя   ГМО   Гетьман Галины Васильевны .     Решили:   1.     Строить работу по познавательно речевому развитию детей младшего и среднего  дошкольного возраста в соответствии с требованиями развивающего обучения и  воспитания в ДОУ и ФГОС ДО.   2.     Отметить   представленный опыт коллег как интересный , полезный   и  познавательный.   3.   Использовать в практике работы модели и схемы, представленные педагогами по  развитию связной речи у детей.    4.   Пополнять предметно  -   развивающую среду для проведения дидактических игр по  р азвитию речи для детей младшего и среднего возраста.    5.   Включить в план последующих  заседаний ГМО   тему  речевого развития младших и  средних  дошкольников в разных видах деятельности , как одну и актуальных, и  важных тем на пути становления речи у ребенка и акти вного общения с  окружающими людьми.        Руководитель    ГМО воспитателей групп   младшего и среднего возраста:      ____________     ( Гетьман Г.В. )   Секретарь:                                                                      ______ _____                   ( Гетьман Г.В. )       26.11.2021   г.